RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 007/24

ASSUNTO: 1º Estágio Nacional de Arbitragem 2024

Odivelas, 16 de Janeiro de 2024

Exmos. Senhores

De acordo com o Calendário Nacional da FPJ para 2024, já divulgado, a Federação Portuguesa de
Judo, através do Conselho de Arbitragem, irá organizar o 1º Estágio Nacional de Arbitragem de 2024
no dia 3 de Fevereiro, com o seguinte programa:

DATA:  3 de Fevereiro de 2024 (Sábado)

LOCAL:  Parque de Feiras e Exposições de Aveiro

  GPS: 40.634216, -8.632591 (https://maps.app.goo.gl/93ncHmKkyHfjT9AaA)

PROGRAMA:

Sábado, 3 de Fevereiro de 2024

Recepção aos participantes: 09h30

Manhã:  10h00 - 13h30

Tarde: 14h30 - 18h30

DESTINATÁRIOS (apenas serão aceites as inscrições dos participantes que reunam, pelo menos,
uma das condições abaixo indicadas):

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |
WWW.FPJ.PT

- Todos os Árbitros que arbitrem em competições organizadas pela FPJ, devidamente convocados
pelo Conselho de Arbitragem;

- Árbitros Regionais cujas Associações Distritais indiquem para iniciar a arbitragem a nível nacional
em 2024 (máx. 1 por Associação);

- Representantes das Comissões Associativas de Arbitragem;

- Treinadores.

IMPORTANTE: Os participantes deverão usar Judogi branco durante todo o Estágio.

O horário poderá sofrer alterações durante a realização do Estágio, caso se justifique.

INSCRIÇÃO OBRIGATÓRIA ATÉ DIA 23 DE JANEIRO DE 2024 ATRAVÉS DO SEGUINTE LINK (inclui
reservas de refeições):

https://forms.gle/cYyhQdp99Xw7Ec1U7

A ADJA tem um acordo com uma unidade hoteleira de Aveiro, Hotel Afonso V, com desconto para
quem participar no evento.

Preçário

Single Standard – 56 euros

Duplo Standard ( cama de casal ) – 75 euros

Single Executivo – 60,50 euros

Duplo ou twin Executivo – 75,50 euros

Triplo – 104,50 euros

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |
WWW.FPJ.PT

DESCONTO – 15% sobre estes preços em reservas feitas directamente com o hotel com a menção
da ADJA.

Para se promover um evento mais sustentável, a nível ambiental, a ADJA assegura, para quem indicar
essa necessidade, o "transfer" entre a estação de Comboios/Central Rodoviária de Aveiro e o local
do estágio.

Para quem vai pernoitar em Aveiro, é assegurado o "Transfer" da estação de Comboios/Central
Rodoviária e o hotel, e depois para o local do estágio.

Contactos da ADJA para este evento:

- António da Costa (917673354)

- Alexandre Vieira (915763842)

NOTA: Este evento é creditado para efeitos de revalidação do TPTD com 1,5 unidades de crédito.

Sem outro assunto, apresentamos os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

Pl’ O Conselho de Arbitragem

João Guerra

APOIOS:  Câmara Municipal de Aveiro

  Associação Distrital de Judo de Aveiro